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استقبال مقام معظم رهبری از 
گزارش های اعضای دولت یازدهم

ایرنا: کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی  �
روابط خارجی، از استقبال مقام معظم رهبری 
از گزارش های ارائه شده از سوي اعضای دولت 
یازدهم خبر داد و گفت: این استقبال نقطه امیدی 
برای دولت شد تا ان شاءاالله با جدیت، کارشان را 
ادامه دهند و به نتایج درخور  توجهی دست یابند. 
او افزود: در هفته دولت فعالیت های قوه مجریه 
به اطلاع مردم رسانده می شود. دولت یازدهم هم 
با وجود همه فشارها و مشکلاتی که بر جمهوری 
اسلامی تحمیل شده بود، الحمدالله گام های بسیار 
مهم و مؤثری را برداشت. او ادامه داد: انتظار 
می رود در سال باقی مانده دولت یازدهم، این 
اقدامات مؤثر به نتایج نهایی برسد و مشکلات 
اقتصادی مردم و بی کاری تا حد زیادی برطرف 
شود. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
تصریح کرد خوشبختانه ارزیابی کلی از دولت 
یازدهم مثبت است. خرازی ادامه داد: در دیدارِ 
چهارشنبه هفته گذشته اعضای هیأت دولت با 
مقام معظم رهبری، ایشان از گزارش هاي اعضای 

دولت استقبال کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
معلوم شد فرد متهم به جاسوسي 

از سیستم بانکی بوده
انتشار خبري مبني بر دستگیری یک جاسوس  �

در تیم مذاکره  کننده در روزهاي اخیر بسیار 
سروصدا کرد و با موضع گیری مقام های رسمي 
کشور همراه بود. اظهارات جواد کریمی قدوسی، 
نماینده مشهد، سبب شد که وزارت امور خارجه 
قاطعانه موضوع را تکذیب کند. بهرام قاسمی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
گفت وگویي با خبرگزاري آنا در این رابطه توضیح 
داد و گفت: «خود ایشان (دری اصفهانی) 
مصاحبه ای انجام داده است که آزاد است. این 
یک موضوع قضائی و امنیتی است و ما هم 
علاقه مند هستیم که سیستم امنیتی و قضائی 
کشور دراین باره هرچه زودتر حقایق را روشن 
کنند».او افزود: «ما در ابتدا که این خبر اعلام شد 
گفتیم هیچ فردی از ستاد برجام جاسوس نبوده 
و دستگیر نشده است که همین طور هم بود. بعد 
معلوم شد که این فرد از سیستم بانکی بوده که 
گاهی در برخی از مذاکرات که بحث اقتصادی 
و بانکی مطرح بوده است، شرکت می کرده و با 
معرفی بعضی از ارگان های اقتصادی این کار 
انجام شده است».سخنگوی وزارت امور خارجه 
ادامه داد: «به هرحال آنچه امروز می توانم بگویم 
این است که این فرد دستگیر نیست و به قید وثیقه 
آزاد است اما ما هم به عنوان وزارت امور خارجه 
و سازمانی که ستاد برجام و پیگیری های برجام 
در آن وجود دارد علاقه مند هستیم که دوستان 
در قوه قضائیه هرچه سریع تر نظرات خود را اعلام 
کنند که رسانه ها و مردم ما از گمانه زنی خارج 
شوند».گفتني است سید عباس عراقچی، عضو 
ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای نیز پیش از این، 
نهادهاي مسئول را خطاب قرار داده و خواسته 

بود که در این باره پاسخ گو باشند.

اشرفی اصفهانی: 
از  بقایی عذر می خواهم

اشرفی اصفهانی،  � محمد  حجت الاسلام  ایرنا: 
عضو هیأت تجدیدنظر تخلفات اداری نهاد 
ریاست جمهوری، گفت: مطالبی که درباره آقای 
بقایی، معاون اجرائی رئیس جمهوری سابق گفته ام، 
صحت ندارد و بابت این سخن مطرح شده، از وی 
عذر می خواهم. او افزود: آنچه این جانب در جلسه 
افطاری آذری های مقیم تهران در سال ۹۴ درباره 
آقای بقایی گفته ام و در روزنامه قانون منتشر شده 
بود، خلاف واقع بوده است. براساس اخبار رسانه ها، 
او سال گذشته در این جلسه افطاری اتهاماتی را به 

حمید بقایی نسبت داده بود.

بازجویی از «هانیبال قذافی» به جرم 
مداخله در  ربودن امام موسی صدر

ایسنا: «شادی حسین»، وکیل خانواده امام  �
موسی صدر، اعلام کرد: «خانواده امام موسی صدر 
شکایتی علیه هانیبال قذافی، پسر معمر قذافی، 
به جرم مداخله در ربودن امام موسی صدر و دو 
همراهش به دادستانی کل دادگاه تجدید نظر 
لبنان ارائه داده اند. این شکایت از طریق وکلای 
قانونی خانواده تقدیم دادگاه شده است».او افزود: 
«خانواده امام موسی صدر در این شکایت اسنادی 
مبنی بر دست داشتن هانیبال قذافی در استمرار 
جرم ربودن و ناپدیدسازی امام موسی صدر و دو 
همراهش ارائه کرده اند. در این اسناد آمده است 
هانیبال قذافی یکی از ارکان نظام امنیتی پدرش 
بوده و هنوز سرپرستی گروه های مسلحی را برعهده 
دارد که یکی از این گروه ها شهروند لبنانی به نام 
«حسین حبیش» را از چند ماه قبل در لیبی ربوده 
است».به گزارش روابط عمومی مؤسسه امام 
موسی صدر به نقل از خبرگزاری رسمی لبنان، وکیل 
خانواده امام موسی صدر همچنین اعلام کرد: «روز 
جمعه دوم سپتامبر زمان بازجویی هانیبال قذافی 

تعیین شده است».

خبر 
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امروز  ادامه دادگاه مرتضوی
شرق: سعید مرتضوی امروز در شعبه ۲۲  �

دادگاه تجدید نظر استان تهران محاکمه می شود، 
درحالی که اعلام شده بود پرونده های دادستان 
اسبق تجمیع شده است؛ اما به درخواست خانواده 
روح الامینی، برای پرونده کهریزك، جداگانه وقت 
تعیین شده است. سعید مرتضوی سه سال 
قبل براي پرونده کهریزک در ۱۴ جلسه دادگاه، 
محاکمه و برای او حکم صادر شد. در نهایت 
با اعتراض شاکیان و متهم به رأی صادرشده، 
پرونده به دیوان عالی کشور رفت و بعد از یک 
 سال، او به اتهام بازداشت غیرقانونی به انفصال 
دائم از خدمات قضائی و انفصال پنج ساله از 
خدمات دولتی محکوم شد. بعد از گزارش کمیته 
تحقیق وتفحص مجلس از سازمان تأمین اجتماعی 
و شکایت این سازمان، پرونده  دیگری علیه مرتضوی 
که در یک سال آخر دولت احمدی نژاد به سمت 
مدیرعاملی این سازمان منصوب شده بود، گشوده 
شد. هم زمان هم یکی از خانواده های کشته شدگان 
کهریزک شکایت جدیدی علیه مرتضوی طرح کرد 
که این دو پرونده تجمیع و هم زمان رسیدگی شد. 
بخش نخست به شکایت سازمان تأمین اجتماعی 
که به شبهه انتصاب او در سمت مدیرعامل این 
سازمان و برداشت ها و پرداخت های او در این دوره 
بازمی گشت، به اضافه شکایت خانواده روح الامینی، 
سال گذشته در شعبه نهم دادگاه کیفری یک به 
ریاست قاضی کشکولی رسیدگی شد و در نهایت 
پس از برگزاری هفت جلسه، قاضی کشکولی، 
مرتضوی را در ارتباط با شکایت اولیای دم مرحوم 
روح الامینی به اتهام معاونت در قتل عمد و آن 
بخش از حکم پرونده قضات کهریزک که نقض 
شده بود، تبرئه کرد. دادگاه همچنین در ارتباط با 
آن بخش از پرونده تأمین اجتماعی، متهم را به رد 
مال به مبلغ ٤٦ میلیون تومان و یک سال حبس که 
شش ماه آن تعلیقی است، محکوم کرد. خانواده 
روح الامینی، سازمان تأمین اجتماعی و متهم پرونده 
به حکم شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
اعتراض کردند که بعد از آن  این پرونده به شعبه 
۳۸ دادگاه تجدیدنظر دیوان عالی کشور رفت؛ اما در 
آنجا به استناد قانون جدید آیین دادرسی اعلام شد 
رسیدگی به پرونده در صلاحیت دادگاه تجدیدنظر 
استان است. برای همین پرونده به شعبه ۲۲ 
تجدیدنظر استان ارجاع شد.  شعبه ۲۲ امروز برای 

پرونده کهریزك وقت رسیدگی داده است. 

روزنه

مهدی قدیمی: حمله نادر قاضی پور به خبرنگار روزنامه ایران همچنان با 
واکنش های مختلف از سوی افراد و گروه ها همراه است. پس از آنکه روز 
یکشنبه و بعد از ضرب وشتم خبرنگار روزنامه ایران در راهروی مجلس 
از سوی قاضی پور، نامه ای با امضای بیش از ۲۰۰ خبرنگار خطاب به 
علی لاریجانی منتشر شد و محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید هم 
با انتشار یک پست اینستاگرامی از خبرنگاران دلجویی و حمایت کرد، روز 
گذشته نیز جمع دیگری از نمایندگان مجلس و البته کدخدایی، سخنگوی 
شورای نگهبان به این ماجرا واکنش نشان دادند. دیروز همچنین با پیوستن 
شماری از خبرنگاران رسانه های مختلف اصلاح طلب و اصولگرا به جمع 
امضاکنندگان نامه ای که خطاب به لاریجانی نوشته شده بود، شمار این 
امضاها به بیش از ۳۰۰ امضا رسید. از سوی دیگر و درحالی که همچنان 
انجمن صنفی روزنامه نگاران به دلیل پلمب شدن در سال ۸۸، تعطیل 
است، جمعی از خبرنگاران رسانه های مختلف در کنار خبرنگاران پارلمانی 
این رسانه ها در اقدامی صنفی، نامه ای خطاب به هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان آماده کرده اند. در این نامه که تا شب گذشته تعداد امضاهای آن 
به بیش از ۴۰۰ نفر رسیده بود، از هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان خواسته 
شده که به شکایت آنان از نماینده مردم محترم ارومیه رسیدگی کرده و 
مراتب را به اطلاع رسانه ها برسانند. در سوی دیگر ماجرا هم طرفداران 
نادر قاضی پور با حمله به صفحات توییتر و اینستاگرام خبرنگاران و افراد 
مختلفی که این ماجرا را محکوم کرده  اند، با اهانت های قومیتی واکنش 
نشان دادند و تصاویری هم با محتوای کمپین حمایت از «نادرخان» و با 
نسبت دادن القابی مانند «فاشیست» به احسان بداغی و خبرنگاران و دیگر 

چهره هایی که از او حمایت کرده  اند، در فضای مجازی منتشر شد.
واکنش سخنگوی شورای نگهبان

اما در میان افرادی که به این حادثه واکنش نشان دادند، یکی از اولین 
و شاید مهم ترین واکنش ها از سوی عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان بود. کدخدایی در کانال تلگرامی خود درباره حمله قاضی پور 
نماینده مجلس به یک خبرنگار نوشت: «روز یکشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۵ در 
خبرها آمده بود که یک نماینده مجلس با خبرنگار یکی از خبرگزاری ها 
برخورد فیزیکی داشته است. صرف نظر از اینکه دلایل این برخورد چه بوده 
و حق با چه کسی است، اصل این رفتار به هیچ وجه توجیه پذیر نیست و 
باید کرامت و شخصیت همه افراد، مخصوصا خبرنگاران عزیز رعایت شود 
و بدانیم که حمایت از این قشر، حمایت از آزادی و نقد دلسوزانه است. 
اگر هم اشتباه احتمالی سر زده است، با قول احسن (وجادلهم بالتی هی 

احسن) اصلاح کنیم که گفته اند:
دلایل قوی باید و معنوی، نه رگ های گردن به حجت قوی».

کار بزرگ نماینده رشت
اما درحالی که کارکنان بخش حراست مجلس در اقدامی عجیب، 
فایل صوتی ماجرا را از دستگاه ضبط صوت خبرنگار پاک کرده بودند و تنها 
سند باقی مانده از آن گفت وگو، فایل هایی بود که از سوی دیگر خبرنگاران 
حاضر در صحنه ضبط شده بود، روز گذشته غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 
نماینده رشت، که زمان درگیری در راهروی مجلس حضور داشت، در 

اقدامی تحسین برانگیز، شرح ماجرای کتک خوردن خبرنگار روزنامه ایران از 
نادر قاضی پور را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. او در این پست که به 
همراه عکسی خشمگین از قاضی پور منتشر کرده، نوشته است: «بعدازظهر 
یکشنبه (هفتم شهریور ۱۳۹٥) همانند همه روزها صحن تمام شد و من از 
در شمال شرق خارج شدم و طبق معمول ارباب رجوع هایي در دفتر داشتم 
که به جهت رسیدگي به امور آنان و رتق وفتق امورشان تمایل به معطلي 
نداشتم. اما خانم هاي خبرنگار که همانند دخترم به آنان علاقه داشته و 
احترام مي گذارم در بین راه کمین کرده و سؤالاتي داشتند. تقریبا در جلوي 
در معروف به کاذیه نمایندگان ایستادم تا محترمانه به سؤالاتشان پاسخ 
دهم. دقایقي از مصاحبه نگذشته بود که در پشت ستون سروصداها بلند 
و بلندتر مي شد و در یك لحظه دوست خوب و مؤدب خود آقاي بداغي 
را دیدم که توسط همکارمان جناب آقاي قاضي پور به کمدهاي جانامه اي 
کوبیده شد و.... از منت و خواهشي که آقاي بداغي مي کرد تا بتواند از 
دستان پرقدرت همکار آذري زبانمان رهایي یابد انصافا متأثر شدم. گرچه آن 
لحظه از چندوچون مباحثي که صورت گرفته بود، بي اطلاع بودم و بعد که 
فایل صوتي را گوش دادم، بیش ازپیش متأثر و ناراحت شدم ولي به خودم 
به عنوان تذکار عرض مي کنم: به هیچ یك از همکارانمان علي الخصوص 
برادر ارجمندم آقاي قاضي پور قصد جسارت نداشته و ندارم. آنچه که عمده 
خبرنگارها انجام مي دهند صرفا انجام وظیفه و کار حرفه اي شان است و 
النهایه خیلي عرصه تنگ آید خرجش یك عذرخواهي ساده براي عدم 
انجام مصاحبه است. ولي توسل به زور براي آني که هم سن وسال فرزندمان 
است قطعا دور از شأن جایگاه رفیع نمایندگي است. مخصوصا که شعار 
خادمیت و نوکري ملت و شفاف بودن و غیره را مي دهیم که صدالبته مردم 
انتظار همخواني حرف و عمل از ما را دارند و تناقض در گفتار و عمل را از ما 
نخواهند پذیرفت. چندروزي از روز خبرنگار گذشته، بنابراین دلجویي و حتي 

عذرخواهي از این فرزند رشید رسانه را ضروري و واجب مي دانم».
واکنش سخنگوی هیأت رئیسه مجلس

در ادامه واکنش ها هم بهروز نعمتی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در 
صفحه اینستاگرام خود اقدام به انتشار پستی در حمایت از خبرنگاران کرد 
و نوشت: «خبرنگاران و اصحاب رسانه به عنوان چشم بینا و گوش شنواي 
جامعه و نمایندگان وجدان بیدار ملت شریف ایران، همیشه در انجام این 
رسالت خطیر متحمل زحمات فراوان و بعضا رنج هایي بوده  اند. بر خود 
وظیفه مي دانم از این قشر زحمتکش و مظلوم به خصوص خبرنگاران 
حوزه مجلس که رسالتي سخت و حساس بابت انعکاس صحیح و شفاف 
اخبار مجلس شوراي اسلامي داشته و به عنوان پل ارتباطي امین، مابین 
مردم شریف ایران و نمایندگان ایشان در صحن پارلمان هستند، خاضعانه 

تشکر کرده و از زحمات بي دریغ این دوستان قدرداني نمایم».
عاقبت ریش سفیدی در قبول اعتبارنامه

اما در کنار این واکنش های فضای مجازی، فاطمه سعیدی، عضو 
هیأت رئیسه فراکسیون امید، در گفت وگو با «وقت ایران» نقدهای 
جدی تری نسبت قاضی پور بیان کرد و گفت: «دوران رفتارهای قلدرمآبانه 
و ضرب وشتم افراد گذشته است. قداست مجلس و شغل مقدس خبرنگار 

پذیرای چنین رفتارهای زشتی نیست و از هیأت نظارت بر نمایندگان و 
هیأت رئیسه مجلس می خواهیم موضوع را پیگیری کنند». او با بیان 
اینکه باید از خبرنگار مذکور دلجویی کرد، گفت: «به عنوان یک نماینده 
مجلس شرمنده ام که شاهد چنین اتفاقاتی در مجلس هستیم. متأسفانه 
یکی از نمایندگان مجلس که پیش تر نیز رفتارهای زننده ای داشت امروز در 
راهروی مجلس با یکی از خبرنگاران درگیر شده و ضرباتی به وی وارد کرده 
است. این رفتار توهین آمیز به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و حتما باید برخورد 
مناسبی صورت گیرد». سعیدی همچنین با اشاره به برخی اتفاقات گذشته 
تأکید کرد: «متأسفانه این نماینده مجلس پیش تر نیز سابقه بدرفتاری و 
استفاده از الفاظ ناشایست را داشت که با عذرخواهی از نمایندگان و لابی 
برخی از بزرگان مجلس اعتبارنامه اش تصویب شد. اگر آن روز حامیان 
این فرد اجازه می دادند روند اعتراض به اعتبارنامه ایشان پیگیری شود و 
با ریش سفیدی موضوع را مختومه نمی کردند امروز شاهد چنین اتفاقی 

نبودیم».
واکنش مینو خالقی

مینو خالقی منتخب سوم مردم اصفهان هم که با رد صلاحیت 
بعد از انتخابات توسط شورای نگهبان از راهیابی به مجلس بازماند 
در کانال تلگرامی خود، با نگارش متنی که آن را به «ساحت والای 
قلم و قلم به دستان جوانمرد» تقدیم کرده بود، از آنان که نام را به نان 
نفروخته  اند، تقدیر کرد و گوشه ای از متن نوشته های دکتر علی شریعتی با 

عنوان «قلم توتم من است» را در ادامه آن آورد.
موضع گیری رسمی فراکسیون امید

در کنار این واکنش ها، بهرام پارسایی، سخنگوی فراکسیون امید، 
هم در گفت وگو با ایرنا ضمن محکوم کردن اقدامات توهین آمیز نسبت 
به خبرنگاران، اعلام کرد: «نظر اعضای فراکسیون امید درباره این گونه 
موضوعات کاملا مشخص است. ما زمانی که فایل صوتی برخورد نماینده 
ارومیه با خبرنگار روزنامه ایران را گوش دادیم، بسیار متأسف شدیم. 
در کشوری که بالاترین امنیت را به برکت نظام جمهوری اسلامی دارد 
متأسفانه هنوز امنیت اهل قلم و رسانه وجود ندارد، این حرکات به ما 
لطمه می زند». سخنگوی فراکسیون امید مجلس ادامه داد: «قطعا در 
این راستا ما تذکرهای جدی را در جلسات علنی این هفته مجلس و در 
نطق های میان دستور خواهیم داد. ما از هیأت رئیسه و رئیس مجلس 

می خواهیم در این زمینه موضع گیری شفاف داشته باشند».
بررسی موضوع در فراکسیون امید

او با یادآوری اینکه مجلس جای این گونه ادبیات و صحبت ها نیست، 
گفت: «این افراد اگر در محافل شخصی خود این گونه حرف می زنند باید 
بدانند مجلس جای این حرف ها و این حرکات نیست و طبق فرموده امام 
راحل(ره) مجلس در رأس امور است و باید شأن همگان حفظ شود». 
سخنگوی فراکسیون امید مجلس ادامه داد: ما این موضوع را در جلسه 
روز سه شنبه هیأت رئیسه فراکسیون امید بررسی خواهیم کرد و همچنین با 
تهیه نامه ای به رئیس مجلس درخواست می کنیم با این گونه افراد که به 

خود اجازه می دهند به خبرنگاران توهین کنند، برخورد کند».

سخنگوي شوراي نگهبان و تعدادي از نمایندگان از رفتار قاضي پور انتقاد کردند

به روایت شاهد عیني حمله به خبرنگار 

سه کارشناس حقوق مطبوعات و یك مدرس 
روزنامه نگاری، دیروز عصر، در نشستی که دفتر 
مرکزی کمیسیون حقوق بشر اسلامی برگزار کرده 
بود، متفق القول می گفتند «لایحه انتشار رسانه های 
همگانی» که توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
دولت ارائه شده، دارای نقایص اساسی، بدون نوآوری 
جدی و عمل نشدنی است.سیدمحمد هاشمی، استاد 
حقوق اساسی دانشگاه شهید بهشتی، باقر انصاری، 
دانشیار دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی، کامبیز 
نوروزی، حقوق دان و کارشناس حقوق رسانه ها و 
حسن نمکدوست تهرانی، مدیر مرکز آموزش و پژوهش 
مؤسسه همشهری و روزنامه نگار باسابقه، درحالی که 
هریك، جوانبی از لایحه را ارزیابی می کردند، در نهایت 
به یك نتیجه گیری کلی رسیدند: لایحه مطابق مسائل 

روز رسانه ها تنظیم نشده است.
 هاشمی بسیاری از موارد این لایحه را با منطوق 
آزادی بیان معارض دانست؛ انصاری گفت این لایحه 
«متنی است با نگاه سنتی و رویکرد بسیار اقتدارگرایانه 
با ایرادهای قانونی فاحش و به صورتی غیرعملی»؛ 
نوروزی آن را امتداد اصلاحیه قانون مطبوعات در سال 
۱۳۷۹ ارزیابی کرد که اشکالات آن را توسعه داده و 
نمکدوست نیز با نگاهی خوش بینانه از منظر کسانی که 
لایحه را نوشته اند، گفت: «دوستان استنباطشان این بوده 
که در کلیت قضیه رسانه ها هیچ تغییر جدی نمی توانند 
بدهند و سراغ اصول نمی توانند بروند بنابراین سراغ 
فروع دست دوم و سوم رفته اند».سیدمحمد هاشمی، 
ابتدا از نام لایحه که «انتشار رسانه های همگانی» بود 
ایراد گرفت و این نقد را وارد می کرد که چرا در این 
پیش نویس سازمان صدا و سیما مستثنا شده است. او 
بندهایی از لایحه را می خواند و نقدهای خود را به آنها 
اعلام می کرد؛ در ماده مربوط به حدود رسانه ها گفت 
اگر بگوییم اهانت به برخی شخصیت ها جرم است، 

عملا حرف لایحه به این معنی است که اهانت به 
دیگر شهروندان جز این شخصیت ها آزاد خواهد بود. 
وي درباره بسیاری از مواد حدود رسانه ها، گفت: «این 
عبارت پردازی ها یك سری موضع گیری هایی است که 
حالت استیلایی دارد و با آزادی رسانه سازگار نیست». 
او به ترکیب پیشنهادی هیأت نظارت بر رسانه ها این ایراد 
را وارد کرد که علاوه بر نمایندگان نهادهای حاکمیتی، 
تنها استادان حوزه علمیه در آن عضویت دارند و استادان 
دانشگاهی یا دیگر اشخاص کارشناس به آن راهی 
ندارند. استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی، با اشاره به 
درجه بندی های تخلفات رسانه ای گفت مواردی مثل 
«تحریك و تشویق افراد و گروه ها به ارتکاب جرم» باعث 
ایجاد تفسیر موسعی می شود که با توجه به تجربه 
اجرای همین قانون مطبوعات فعلی نیز می توان بسیاری 
از افراد را محکوم کرد. هاشمی به ماده ۸ لایحه نیز 
که مسائل داخلی رسانه ها را موکول به ایجاد سازمان 
نظام رسانه ای می داند اشاره کرد و گفت: «تأکید شده 
که این سازمان یك شخصیت حقوقی مستقل است اما 
با توجه به پیش نویسی که دو سال پیش وزارت ارشاد 
ارائه داده بود، این نهاد کاملا دولتی است. یکی از مبانی 
سازمان های صنفی خودجوش بودن تشکیل آن است 
و اگر یك سازمان صنفی بخواهد به وسیله دولت و 
حاکمیت تشکیل شود و دولت نیز در آن نقش داشته 
باشد، کاری خواهد بود ناسازگار با حقوق عمومی».باقر 
انصاری، شدید ترین نقدها را به لایحه پیشنهادی انتشار 
رسانه ها وارد کرد. او که به دقت لایحه را خوانده بود، 
گفت در سال گذشته متنی مشابه برای او فرستاده شده و 
او تقریبا ۴۰ ایراد به آن وارد کرده اما دوباره در اردیبهشت 
امسال که ویرایشی جدید از آن را برای او فرستاده اند، 
دیده در مقایسه با ویرایش قبلی چندان تغییری نکرده و 

به اشکالاتی که برشمرده بوده توجهی نشده است. 
ادامه در صفحه ۱۹

پیش نویس لایحه قانون انتشار رسانه ها 
در کمیسیون حقوق بشر اسلامی بررسی شد

متنى سنتى و غیرعملى با نگاه از بالا
سعید ارکان زاده یزدى
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